
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.447/2021 

 

 

 

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE VARGINHA – INPREV. 

 

 

 

O Prefeito do Município de Varginha e a 

Diretora-Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos do Município de Varginha - INPREV, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos que lhe conferem o § 1º do 

art. 100 da Lei Municipal 4.965/2008, 

 

R E S O L V E M : 

 

Art. 1º Fica alterada a indicação dos 

membros titulares e suplentes nomeados pela Portaria 

1.108/2019 para compor o CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 

DE VARGINHA – INPREV, de forma que sua composição passa a ser 

a seguinte: 

 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS 

 

 

Titulares: Berenice de Souza Gonçalves 

 

   Eliana Cristina Costa 

 

   Demétrio Lopes Tomaz 

 

   Sérgio Antônio Corcetti 

 
 

Suplentes: Gilcinéia Maria Tana 

 

   Ronaldo Gomes de Lima Júnior 

 

   Estevam Tavares Silva 

 

   Márcio Ribeiro Moysés 

 

 

 



 

 

 

 

 

REPRESENTANTES DOS SERVIDORES INATIVOS 

 

Titular:  Terezinha de Fátima Nery Souza 

 

Suplente:  Luis Alberto da Silva 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

 

Titular:  Luciano Cambraia Ferroni 

 

Suplente:  Juliana Pereira de Souza Barros 

 

Titular:  Thaís Mendes Pereira 

 

Suplente:  Estefânia Mesquita da Silva Rodrigues 

 

Art. 2º O mandato dos membros do 

Conselho de Administração do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos do Município de Varginha – INPREV é até 

31/12/2022. 

 

Art. 3º No desempenho de suas funções, 

os membros ora nomeados, deverão observar as disposições 

constantes na Portaria 1.108/2019, que permanecem inalteradas 

em seus demais termos. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

  

Varginha, 01 de junho de 2021. 

 

 

 

 

VÉRDI LÚCIO MELO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA AMORIM 

DIRETORA-PRESIDENTE - INPREV 


